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50. Brugger Abendrennen 2016 

RANGLISTEN 
6. Rennabend – 22. Juni 2016 
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Weitere Informationen und Resultate finden Sie unter 

http://www.abendrennen.ch 
 

 

Brugg, Frick + Stein 

http://www.abendrennen.ch/


Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. A

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

50. Brugger Abendrennen 2016

Punkte

66 Christian Weber Weber-Müller AG Bausprenglerei Ho1 102 20 8 16 13 20 25

33 Lukas Müller VC Steinmaur E2 92 16 16 10 25 25

42 Manuel Zobrist Hartmann Racing A3 75 4 25 13 20 13

36 Fabian Lienhard BMC Developement Team E4 61 25 25 11

25 Timo Güller RV Sulz Fixträger E5 55 13 20 9 13

51 Sepp Christen VMC Eintracht Klingnau Ho6 49 11 5 8 9 16

30 Michael Kyburz Bike Club Olten E7 48 8 10 11 8 11

5 Natnael Mesmer RB Brugg Bike-Zone E8 34 2 11 11 10

72 Matthias Stirnemann Möbel Märki MTB Team E9 33 13 20

79 Lucien Besancon Safenwil Ho10 23 7 7 9

105 Reto Streda Zingg Trailfox Ho11 20 20

47 Dany Hirs Felt-SRAM M12 16 16

95 Lukas Schnider BH-Cycling Team A13 16 16

46 Jonas Weiss RV Sulz E14 14 4 10

61 Marcel Herzog VC Kaisten Ho15 13 5 8

67 Severin Sägesser RC Gränichen E16 12 9 3

28 Christian Eminger VC Basilisk A17 12 1 5 6

49 Iwan Hasler BH Cycling Team /RMC Wittnau A18 11 8 3

88 Peter Föhn Temposport-bikespeed.ch Ho19 10 6 4

64 Peter Oeschger VMC Gansingen Ho20 10 10

60 Jan von Berkel Dielsdorf M21 10 10

40 Timon Rüegg VC Steinmaur E22 10 7 3

23 Robin Ender RV Sulz Fixträger ANF23 9 9

59 Andrea Salvisberg Wallisellen M24 9 9

63 Adrian Näf VC Kaisten M25 9 1 6 2

55 Michael Lüthy Temposport VMC Muhen Ho26 9 6 3

56 David Amsler Buchs Ho27 7 7

93 Ivory Cameron Newcastle, Australia E28 7 7

45 Roger Kray RV Ehrendingen M29 7 7

22.06.2016 20:47



Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. A

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

50. Brugger Abendrennen 2016

Punkte

69 Johan Jacobs VC Steinmaur E30 7 2 5

71 David Heller gantrischbike.ch Ho31 6 6

53 Diego Wendelspiess VC Kaisten A32 6 6

70 Noah Troxler Fischer Junior MTB Team Ho33 6 1 5

89 Matthias Hug Bike Club Olten Ho34 5 5

62 Philipp Hediger Fischer BMC Team E35 4 4

22 Anton Ballat VC Steinmaur M36 4 4

78 Sandro Soncin Hartmann/Soncini Ho37 4 4

44 Reto Stäuble RV Sulz E38 3 3

83 Ulrich Rottler RC Villingen M39 2 2

68 Mauro Schmid VC Steinmaur E40 1 1

22.06.2016 20:47



Nr. 6Runden: 60 Distanz: 57.6

Zeit: 1.15.45

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr

Rangliste Kat. A HAUPTKATEGORIE
(Elite / Amateure / Master)

Datumkm/h

km

50. Brugger Abendrennen 2016

à 960 m

PunkteRd/Sek zurü.

Durchschnitt: 45.624 22.06.2016

1 Christian Weber Weber-Müller AG Bausprenglerei Ho66 68

2 Reto Streda Zingg Trailfox Ho105 56

3 Sepp Christen VMC Eintracht Klingnau Ho51 18

4 Timo Güller RV Sulz Fixträger E25 18

5 Michael Kyburz Bike Club Olten E30 17

6 Natnael Mesmer RB Brugg Bike-Zone E5 15

7 Lucien Besancon Safenwil Ho79 7

8 Marcel Herzog VC Kaisten Ho61 5

9 David Amsler Buchs Ho56 2

10 Christian Eminger VC Basilisk A28 1

11 Noah Troxler Fischer Junior MTB Team Ho70 1

12 Peter Föhn Temposport-bikespeed.ch Ho88 9 1

13 Severin Sägesser RC Gränichen E67 8 1

Total gestartete Fahrer: 40
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50. Brugger Abendrennen 2016

Clubrennen 6. Rennabend:  25 Runden à 960 m, 4 km, 32'33", Ø 44.24 km/h

 VMC Gansingen

41 Peter Erdin 1990 10 2 5 1 2

42 Ivan Boutellier 1989 16 2 1 1 1 1 5 5

43 Anita Oeschger 1983 1 0

44 Thomas Boutellier 1967 3 6 2 2 2

Total 4 32 36

 RMC Wittnau JG Bonus Punkte Total 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 Jörg Linke 1978 7 1 2 2 2

2 Marc Münger 1982 6 2 1 3

3 Christian Müller 1980 7 1 3 3

4 Thomas Weber 1963 5 3 1 2

Total 5 23 28                     

 VC Kaisten 1

31 Rene Emmenegger 1973 3 3 3

32 Alois Näf 1973 3 0

33 Lukas Rütschi 1969 3 2 2

34 Adrian Näf 1971 3 7 1 2 2 2

Total 12 12 24                     

 RB BRUGG 2

21 Philip Jansen 1992 0

22 Reto Killer 1975 3 3 2 1

23 Marcel Flükiger 1994  12 1 1 5 5

24 Josef Keller 1982  1 1

Total 3 16 19

 

11 Stefan Rauber 1974 3 0 2

12 Ross Barry 1978  10 3 1 2 1 2 1

13 Armando Alsina 1975 0 0

14 Christian Müller 1975 3 0 2

Total 6 10 16

 RB Brugg 3

61 Pascal Käppeli 1978  3 2 1

62 Michael Hauck 1976 3 1 1

63 Marco Ghenzi 1982  2 2

64 Christian Salchli 1974 0 0

3 6 9

Bikebuebe

81 Remo Zbinden 1985 2 2

82 Fabian Burger 1991 0

83 Lucien Beconcon 1988 5 1 2 2

84 Matthias Hug 1985  1 1

0 8 8

 Süpercross baden -weegees

51 Simon Meier 1978 1 1

52 Christian Rocha 1982 0

53 Marco Wieser 1970 3 0

54 Martin Weiss 1977  4 1 2 1

Total 3 5 8

Rang: 2

Rang: 5

Rang: 4

Rang: 3

Rang: 1

Rang: 7

RB BRUGG 1

Rang: 8

Rang: 6



50. Brugger 

Abendrennen 2016

RE/MAX Brugg - Sprint Kat. A

Rang Start-Nr. Name Vorname Verein/Sportgruppe Kat. Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 33 Müller Lukas VC Steinmaur E 4 2 2

2 66 Weber Christian Weber-Müller AG, Bauspenglerei Ho 3 2 1

3 71 Heller David Gantrist Bike.ch Ho 2 2

4 51 Christen Sepp VMC Eintracht Klingnau Ho 2 1 1

5 42 Zobrist Manuel Hartmann Racing A 2 2

8 66 Weber Christian Weber-Müller AG, Bauspenglerei 2 2

6 36 Lienhard Fabian BMC Development Team E 1 1

7 47 Hirs Dany Felt-SRAM M 1 1

9 105 Streda Reto Zingg Trailfox 1 1

10 0

Rennen

Brugg, Frick + Stein 
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Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. B

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

50. Brugger Abendrennen 2016

Punkte

4 Robin Ender RV Sulz Fixträger ANF1 120 25 25 25 25 10 10

38 Lucas Strittmatter RC Gränichen J2 62 13 13 9 16 11

44 Nico Eichenberger RC Gränichen J3 61 20 25 16

3 Keelan Senn VMC Gansingen ANF4 58 20 10 13 9 6

14 Oliver Weber VC Steinmaur ANF5 48 20 20 8

15 Dominik Weiss Jungradler Sulz-Gansingen ANF6 39 11 16 11 1

46 Mauro Schmid VC Steinmaur J7 36 16 20

48 Joel Roth RC Gränichen/Pamo Racing J8 36 11 25

13 Sho Seibert RV Sulz Fixträger ANF9 34 5 7 16 6

39 Cyrill Steinacher RV Sulz Fixträger J10 33 11 9 13

40 Noel Güller RV Sulz J11 28 7 8 4 9

45 Dario Gemperle RC Gränichen/Pamo Racing J12 27 7 20

10 Gian Schmid Schmid Hardware MTB Team ANF13 22 10 4 8

16 Maxime Famularo RV Sulz Fixträger ANF14 21 11 10

49 Nick Baumann RC Gränichen/ Pamo Racing J15 18 5 13

11 Nadia (w) Grod JB Brunex Felt Team F16 16 16

5 Daniel Fellmann VC Pfaffnau-Roggliswil ANF17 13 13

47 Roman Harth Pro Cycling Aarau J18 11 4 2 5

37 Luca Märki Möbel Märki MTB Pro Team J19 11 8 3

9 Sandro Wüst RC Gränichen ANF20 10 10

43 Benedikt Erdmann Rohr J21 9 9

22 Robin Kull VBT Seethal ANF22 7 7

68 Marco Ghenzi RB Brugg Bike-Zone Ho23 6 6

72 Michael Clemen RMC Wittnau Ho24 6 6

61 Humberto Hänggi RMC Wittnau Ho25 5 5

36 Fabian Aregger VC Steinmaur J26 5 2 3

70 Adrian Baumann Lengnau Ho27 3 2 1

63 Rocco Melzian Brugg Ho28 3 3

22.06.2016 19:42



Nr. 6Runden: 20 Distanz: 19.2

Zeit: 26.22

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Rangliste Kat. B Junioren/Anfänger/Frauen

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Rd/Sek

Durchschnitt: 43.69

50. Brugger Abendrennen 2016

22.06.2016

1 Joel Roth RC Gränichen/Pamo Racing 3048 J

2 Dario Gemperle RC Gränichen/Pamo Racing 2645 J

3 Nico Eichenberger RC Gränichen 2044 J

4 Nick Baumann RC Gränichen/ Pamo Racing 1749 J

5 Lucas Strittmatter RC Gränichen 1038 J

6 Robin Ender RV Sulz Fixträger 64 ANF

7 Noel Güller RV Sulz 240 J

8 Gian Schmid Schmid Hardware MTB Team 210 ANF

9 Robin Kull VBT Seethal 222 ANF

10 Keelan Senn VMC Gansingen 23 ANF

11 Roman Harth Pro Cycling Aarau 3 247 J

Total gestartete Fahrer 30  überrundete Fahrer werden auf der Gesamtrangliste nicht berücksichtigt
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Vorname Nachname Verein Jg.Nr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 02 und 03

 Rang: 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

50. Brugger Abendrennen 2016

Rangpunkte *)

52 Dominik Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 021 6 1 1 1 1 1 1

50 Fabio Christen VC Klingnau 022 14 2 2 2 3 2 3

41 Fabian Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 023 16 3 3 3 2 3 2

46 Adrian Arnold VC Steinmaur 024 42 6 8 6 4 11 7

51 Joel Burger Jungradler Sulz-Gansingen 025 42 7 5 7 7 7 9

45 Sara (w) Sollberger Jungradler Sulz-Gansingen 026 70 13 11 12 10 12 12

44 Kim Roth Jungradler Sulz-Gansingen 037 25 5 4 4 8 4

55 Noemi (w) Rüegg 018 27 9 8 5 5

42 Tobias Roth Jungradler Sulz-Gansingen 029 28 8 9 5 6

48 Gian Hüglin VC Steinmaur 0210 32 12 8 6 6

47 Tanja (w) Weber VC Steinmaur 0211 38 11 6 10 11

49 Nicola Schleuniger VC Klingnau 0312 19 10 5 4

56 Noah Schmid VBC Waldshut-Tiengen 0213 27 9 10 8

54 Lukas Erni Jungradler Sulz-Gansingen 0314 27 7 11 9

53 Raphael Frey Fischer Bike Team 0215 29 9 10 10

43 Jonas Stäuble Jungradler Sulz-Gansingen 0316 4 4

22.06.2016 18:52*) Es zählen nur die besten 7 Resulta



Nr. 6Runden: 10 Distanz: 9.6

Zeit: 14.42

Rang Vorname Nachname Verein Jg.Nr.

Tagesrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 02 und 03

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Runden

Durchschnitt: 39.184

50. Brugger Abendrennen 2016

22.06.2016

1 Dominik Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 1952 02

2 Fabian Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 1841 02

3 Fabio Christen VC Klingnau 1050 02

4 Kim Roth Jungradler Sulz-Gansingen 644 03

5 Noemi (w) Rüegg 155 01

6 Gian Hüglin VC Steinmaur 148 02

7 Adrian Arnold VC Steinmaur 046 02

8 Noah Schmid VBC Waldshut-Tiengen 056 02

9 Joel Burger Jungradler Sulz-Gansingen 051 02

10 Raphael Frey Fischer Bike Team 053 02

11 Tanja (w) Weber VC Steinmaur 4 147 02

12 Sara (w) Sollberger Jungradler Sulz-Gansingen 1 245 02

Total gestartete Fahrer: 12
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Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 04 / jünger

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

50. Brugger Abendrennen 2016

Rangpunkte *)

7 Max Priemer Jungradler Sulz-Gansingen 071 19 3 4 3 32 4

4 Louis Munk Jungradler Sulz-Gansingen 082 24 4 5 4 24 5

3 Nicola Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 063 39 7 6 6 66 8

9 Kai Wernle VMC Schupfart 064 61 10 9 11 127 12

2 Ellie (w) Senn Jungradler Sulz-Gansingen 055 62 11 11 10 118 11

5 Jan Christen VC Klingnau 046 5 1 1 1 11

1 Colin Roth Jungradler Sulz-Gansingen 057 44 9 8 7 1010

13 Tobias Rauber Jungradler Sulz-Gansingen 078 47 10 12 75 13

6 Leandro Schleuniger VC Klingnau 059 13 2 2 81

8 Nik Wernle Pamo-Racing Gränichen 0410 13 5 3 3 2

10 Patrick Frey VBT Seetal 0511 15 6 2 43

11 Noelle (w) Rüetschi VC Kaisten 0412 24 8 5 56

12 Janis Erni Jungradler Sulz-Gansingen 0613 24 7 8 9

14 Silja (w) Senn VBC Waldshut-Tiengen 0414 25 9 97

22.06.2016 18:43*) Es zählen nur die besten 7 Resultate



Nr. 6Runden: 6 Distanz: 5.76

Zeit: 10.37

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Tagesrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 04 und jünger

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Rd. zurück

Durchschnitt: 32.5

50. Brugger Abendrennen 2016

22.06.2016

1 Jan Christen VC Klingnau 105 04

2 Louis Munk Jungradler Sulz-Gansingen 84 08

3 Max Priemer Jungradler Sulz-Gansingen 77 07

4 Patrick Frey VBT Seetal 510 05

5 Noelle (w) Rüetschi VC Kaisten 411 04

6 Nicola Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 13 06

7 Tobias Rauber Jungradler Sulz-Gansingen 113 07

8 Leandro Schleuniger VC Klingnau 06 05

9 Silja (w) Senn VBC Waldshut-Tiengen 014 04

10 Colin Roth Jungradler Sulz-Gansingen 01 05

11 Ellie (w) Senn Jungradler Sulz-Gansingen 02 05

12 Kai Wernle VMC Schupfart 09 06

Total gestartete Fahrer: 12
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